[image: image1.png]

Новгородская область
ДУМА  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	 28.04.2016
	№
	 54

г.Боровичи
Об утверждении протокола публичных слушаний по проекту

отчета об исполнении бюджета Боровичского муниципального

 района за 2015 год

В соответствии с Положением о публичных слушаниях в Боровичском муниципальном районе, утвержденным решением Думы муниципального района от 27.08.2008 № 267, Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый протокол публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Боровичского муниципального района за 2015 год.
2. Разместить решение на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Председатель Думы

муниципального района     В.Ф. Алексеев
УТВЕРЖДЕН

решением Думы муниципального района от 28.04.2016 № 54

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета

Боровичского муниципального района за 2015 год

Время проведения: 14 апреля 2016 года 17 часов 30 минут.

Место проведения: конференц-зал Администрации муниципального района.

Присутствовали:

Костюхина М.М., Глава Боровичского муниципального района;

Алексеев В.Ф., председатель Думы Боровичского муниципального района, председательствующий слушаний;

Константинова Н.Г., председатель Контрольно-счетной палаты Боровичского муниципального района;

Кондратьева Н.А., заместитель Главы администрации муниципального  района;

Бородина С.А., председатель Комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района;

Дитяткина Н.Ю., начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района;

Кекина Г.А., начальник отдела экономического анализа Комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района, секретарь слушаний;

Семенова Т.Н., заместитель начальника бюджетного отдела Комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района;

Черепанова К.Ф., председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Боровичского муниципального района;

Завражнева Н.И., заведующий отделом экономики Администрации Боровичского муниципального района;

Иманкулов Д.В., заведующий отделом жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации Боровичского муниципального района;

Малинина И.Н., заведующий отделом информатизации Администрации Боровичского муниципального района;

Павлова Ю.В., заместитель председателя Комитета культуры и туризма Администрации Боровичского муниципального района;

Лапина И.И., директор МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания учреждений культуры»;

Янчинский В.Г., директор МКУ «Центр по работе с населением».
СЛУШАЛИ:

Бородину С.А. по исполнению бюджета Боровичского муниципального района за 2015 год.
2
ВОПРОСЫ:

Алексеев В.Ф. – Как изменилась кредиторская задолженность за коммунальные услуги по сравнению с 2014 годом?

ОТВЕТЫ:

Даны разъяснения Бородиной С.А.: Кредиторская задолженность по муниципальным учреждениям за коммунальные услуги снизилась на                             11 млн.рублей к уровню 2014 года.

Даны разъяснения Константиновой Н.Г.: В целом кредиторская задолженность увеличилась на 25 млн.рублей. Задолженность по платежам в бюджет составляет 41% от общей кредиторской задолженности.

Председательствующий слушаний
В.Ф. Алексеев

Секретарь слушаний     Г.А. Кекина